
平成 20 年 1 月 22 日 
お客様各位 

株式会社 ディー・ディー・エス 
戦略事業本部 

バイオメトリクス営業部 
 

UBF R1 及び R2 出荷およびサポート終了のお知らせ 
拝啓 
貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より弊社製品をご愛顧賜り、誠

に有難うございます。 
さて、平成 12 年より出荷を開始させていただきました UBF シリーズも現在ではそのバ

ージョンを R3 とし進化を続けてまいりました。 また、今日の企業情報セキュリティのニ

ーズにお応えすべく、企業様向けの認証ソリューション EVE FA 及び、多要素認証ソリュ

ーション EVE MA など、新たなソフトウェアラインアップを加えてまいりました。このよ

うな後継製品の出荷に伴い、誠に勝手ではございますが下記のとおり旧製品の出荷、及び

サポートを終了させていただくことをお知らせさせていただきます。今後もお客様のニー

ズにお応えするべく新製品をご提供し、お客様のセキュリティ向上に寄与できますよう、

鋭意努めてまいりますゆえ、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
今後とも弊社及び弊社製品をお引き立てのほど何卒宜しく御願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
対象製品：  UBF R1 クライアントソフトウェア、サーバソフトウェア 

及び ID マネージャソフトウェア 
UBF R2 クライアントソフトウェア、サーバソフトウェア 
及び ID マネージャソフトウェア 
※UBF R3 シリーズにつきましては、継続してご提供させていただきます。 

出荷終了時期：  2008 年 7 月末日 
サポート終了時期：  2009 年 7 月末日 

以上 
 

本件に関するお問い合わせ： 
株式会社 ディー・ディー・エス 戦略事業本部 バイオメトリクス営業部 

東京都千代田区永田町 2 丁目 14 番 3 号 赤坂東急ビル 7F 
Tel: 03-5156-0020 Fax: 03-5156-0021 

担当：佐野 


